I

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

СО UJCuSt- 2018 г.

П Р И К А З

Донецк

шееО'
'S

МИНИСТЕРСТВОюстиции
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО / 7W )
Регистрационный v

О внесении изменений в Порядок повышения квалификации членов комитета
по конкурсным закупкам в сфере организации проведения закупок товаров,

работ и услуг за бюджетные средства, утвержденный Приказом
Министерства экономического развития

Донецкой Народной Республики от 06 сентября 2016 94

В соответствии с пунктами 2ЛЗ, 2.15, подпунктом 3.7.13 пункта 3.7
Положения о Министерстве экономического развития Донецкой Народной
Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 17 декабря 2016 г. 13-3, руководствуясь пунктом
5.1. Временного Порядка о проведении закупок товаров, работ и услуг за
бюджетные средства в Донецкой Народной Республике, утвержденного
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 31
мая 2016 г. 7-2 (в редакции Постановления Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 16 августа 2016 г. 10-1), с целью
совершенствования процедуры прохождения повышения квалификации
членами комитета по конкурсным закупкам в сфере организации проведения
закупок товаров, работ и услуг за бюджетные средства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Порядок повышения квалификации
членов комитета по конкурсным закупкам в сфере организации проведения

2

закупок товаров, работ и услуг за бюджетные средства, утвержденный
Приказом Министерства экономического развития Донецкой Народной
Республики от 06 сентября 2016 г. 94, зарегистрированным в
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 22 сентября 2016 г.
под регистрационным 1585 (далее-Порядок):

1.1. пункт 11 Порядка изложить в новой редакции следующего
содержания:

«11. Очередное повышение квалификации председателя и секретаря
комитета по конкурсным закупкам осуществляется каждые два года с
момента последнего повышения квалификации.

Иные члены комитета по конкурсным закупкам проходят повышение
квалификации по инициативе заказчика.»;

1.2. пункт 12 Порядка изложить в новой редакции следующего
содержания:

«12. В течение трех рабочих дней со дня выдачи удостоверения о
повышении квалификации, образовательные организации, осуществляющие
обучение по дополнительной профессиональной программе (программе
повышения квалификации) в сфере организации проведения закупок товаров,
работ и услуг за бюджетные средства, передают Уполномоченному органу
информацию о повышении квалификации членов комитета по конкурсным
закупкам, в соответствии с приложением к настоящему Порядку.».

2. Юридическому отделу предоставить настоящий Приказ на
государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной
Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Яшину
Екатерину Александровну - начальника отдела регулирования закупок за
бюджетные средства и мониторинга ценообразования.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о. Министра В.В. Романюк